incorporación de los recursos donados por la Unión Europea, por valor de $16.852.000.000.

Que el Subdirector Administrativo y Financiero y las Coordinadoras de los Grupos de
Presupuesto y Tesorería del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible certificaron, que el
saldo a diciembre 31 de 2018 es de seis millones ciento veintiocho mil ciento sesenta y siete
euros con treinta céntimos (6.128.167,30€) depositados en la cuenta en Euros No. 51498806 del
Banco de la República denominada DTN-DONACIONDCI-ALA/2015/38-166-
CONT.REF.SECTO.DESAR.LOC.SOST.MINAMBIENTE, correspondientes al convenio de
financiación número DCIALA/2015/38-166 entre la Unión Europea y la República de Colombia,

[...]

incorporar, $20.689.200.759,9 m/l.

DECRETA:

ARTÍCULO 1o. ADICIÓN PRESUPUESTO DE RENTAS Y RECURSOS DE CAPITAL.
Adiciónese el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del Presupuesto General de la Nación
de la vigencia fiscal de 2019, en la suma de dieciséis mil ochocientos cincuenta y dos millones
de pesos m/cte. ($16.852.000.000), según el siguiente detalle:

RENTAS DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN

ADICIÓN - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN

ARTÍCULO 2o. ADICIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS O LEY DE APROPIACIONES.
Adiciónese el Presupuesto de Gastos o Ley de Apropiaciones del Presupuesto General de la
Nación de la vigencia fiscal de 2019, en la suma de dieciséis mil ochocientos cincuenta y dos
millones de pesos m/cte. ($16.852.000.000), según el siguiente detalle:

ADICIÓN - PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN

ARTÍCULO 3o. LIQUIDACIÓN DE LA ADICIÓN DEL PRESUPUESTO DE RENTAS Y
RECURSOS DE CAPITAL. Adiciónese el Presupuesto de Gastos o Ley de Apropiaciones del
Presupuesto General de la Nación de la vigencia fiscal de 2019, en la suma de dieciséis mil